
COMUNE DI PORANO
Provincia di Terni

 
Numero Registro Generale 12 del 14-05-2025

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE

Area Vigilanza
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZALE BEATO FRA PAOLO DA PORANO
PER TAGLIO ERBA

 
VISTA la necessità della ditta incaricata alla manutenzione del verde di provvedere al taglio dell’erba in
Piazzale Beato Fra Paolo da Porano;
CONSIDERATO che tali operazioni sono in programma per il giorno venerdì 16 Maggio 2025 dalle ore 8:00
alle ore12:00;
CONSIDERATO che in Piazzale Beato Fra Paolo da Porano sono tracciati stalli destinati al parcheggio dei
veicoli;
RITENUTO pertanto essenziale, al fine di garantire il regolare svolgimento dei lavori in programma, nonché
per gli effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, degli utenti della strada, e degli operai modificare
l’attuale disciplina della sosta;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 16/12/1992 n° 495;
VISTO l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n° 267 del
18/08/2000;
VISTO l’art. 70 c. 6 del d. lgs n° 165 del 30/03/2001;
VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Porano n° 4 del 12/06/2024 con il quale è stata attribuita alla
sottoscritta la responsabilità dell’Area Vigilanza;

ORDINA
in relazione alle premesse sopra riportate:

di vietare la sosta con rimozione coatta di tutti i veicoli per la giornata di venerdì 16 Maggio 2025
dalle ore 8:00 alle ore 12:00, e comunque fino al termine dei lavori, in Piazzale Beato Fra Paolo da
Porano;
quanto disposto dalla presente Ordinanza sarà pubblicizzato attraverso l’installazione di apposita
Segnaletica Stradale mobile prevista dal Codice della Strada;
Gli agenti della Forza Pubblica e quelli della Polizia Locale sono incaricati di far rispettare la presente
ordinanza;

AVVERTE

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 si mette a conoscenza che avverso la presente
Ordinanza in applicazione della Legge 1034/1931, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60
giorni dalla pubblicazione, al TAR dell’Umbria;
Quanto disposto dalla presente Ordinanza sarà pubblicizzato e reso pubblico, mediante la prescritta
segnaletica stradale;



DISPONE

Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Locale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati di far osservare
le prescrizioni anzidette;
La presente Ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune;
Il presente provvedimento, dovrà essere notificato al Comando Stazione dei Carabinieri.

Porano, 14-05-2025
 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 JESSICA MARANGONI

 
 


